Non aberit, uirtus omnia ferre potest.

Capite III. firmat patientiam Philippi  
pensum Apostolus eos ad spiritalem læ  
titiam hortando ac bonorum perseuerē  
tiam, atq; gratulatur de eorum liberalita  
te, eorumq; ponitur salutatio.

**O** mihi purpureos inter mea gaudia Ciues,  
O mihi turritæ niua columna domus.

Estis uiri fortes, ut ego mea cura, rogantur

Synthice & Euchodias uiuere mente pares.

Te germana sub hæc exoro iuuare sorores,

Cum Clemente suas his tribuere manus.

Innumeros comites æquis splendoribus addant,

Quos immortalis gestat in ære liber?

Gaudete in Domino, rursum gaudete fideles

Frontis delicias uitæ modestia probet.

Omnibus humanis isthæc prudentia uitæ

Nota sit, en uestras stat Deus ante fores

Vos non cura premat, non uos res ulla coartet

Flexamine properent regis ad astra preces.

Ardor item pacis sensum qui fertur in omnem,

Sub duce uerbigena pectora uestra regat.

Dilecti posthac quæcunq; pudica probetis,

Inculpata sacer compleat ora lepos.

Si qua boni species, si qua est uirtutis imago,  
 Quod mihi inesse sat est, hoc subeatis onus.  
 Vobiscum Dominus, si rem tractetis ut ipse,  
 Prouidus hic spero pacis & autor erit.  
 Gaius coelo uehementer, amore ligatum  
 Vix ego continui pectus, amata ligant?  
 Sic, & amata ligant, uiridis restoruit arbor,  
 Munificas iterum uos referatis opes.  
 Ista loquar uobis, me non poenuria census  
 Cogit, ego didici quis satis esse queam  
 Ex pelagi fundo dites haurire lapillos,  
 Tum data fortunæ dona referre scio,  
 Omnibus omnia sum, satiat mensura uolentem,  
 Qui mea soletur pectora Christus adest.  
 Nota rei series uestri peruenit ad aures,  
 Quis mea nouistis pectora torsit agon.  
 Non scio præter uos Gentes uidisse superbas  
 Auxiliatrices contribuisse manus.  
 Bis semel atq; scio quum rerum posceret index  
 Vsus in nostros Thessala uenit humus.  
 Non data dimetior, sed fructus premia posco,  
 Centupla uobis pro ratione dari.  
 Acceptus habes (placere & dona tonanti)  
 Quis tulerit nostras Epaphroditus opes.

Quicquid apud superos pia mens desyderat ipsum

Cœlica pro uotis gratia donet, Amen.

Immortalis honos, æterna potentia Christo

Cui laus per seclī tempora iugis, Amen.

Christigenas, omneis isthæc mea scripta saluent

Vos ita uult reduces Cæsaris alta domus.

Aurea spiritui uestro famuletur ( ut oro )

Gratias cœlestes pars bona præstet, Amen.

ARGUMENTVM IN EPISTOLAM  
ad Collossenses.

Collossenses non sunt Rhodij ut quidam existimant, sed Asiani sicut & Laodicenses. Præuenti fuerunt à pseudoapostolis, nec ad hos accessit Paulus, sed & hos per epistolam corrigit. Audierant enim Dei uerbum ab Archippo, qui & ministerium in eos accepit: Ergo Apostolus iam legatus scribit eis ab Epheso per Tychicum diaconum & Onesimum Acolutum.